【第 2781 回例会】会員卓話「マイナンバー制度対策と個人情報保護について」萩原隆志会員

Vol.58 No22

平成 27 年（2015 年）

12 月 9 日

疾 病 予 防 と 治 療 月 間

 平成 27 年 12 月 2 日 第 2780 回例会

［点鐘］［国歌斉唱］

［ロータリーソング］奉仕の理想

［着席方法］委員会Ａ

［ゲストビジター紹介］米山奨学生 馬 麗娜様

［奨学金授与］会長より馬 麗娜様へ

［馬 麗娜さんの中国語教室 No3］

［ロータリーの豆知識］「RLI について」上川会員

【誕生記念品贈呈】

 東條正博会員（1 日）

八木 晃会員（1 日）

 諏訪健筰会員（3 日）

萩原隆志会員（7 日）

【金婚記念品贈呈】

 今村正人会員

いよいよ、今年の例会も、本日を含めて残すところ 3回

となりました。

本日は、年次総会です。当クラブ定款及び細則によると、

年次総会は、毎年 12月 31日以前に開催され、次年度の役

員及び理事の選任を行うことになっています。ロータリー

入門書によると、年次総会の他に、定款・細則の改正時に

は、総会に準じた全員の会合が開かれます。しかし、その

他の件については、例会が議決を行うことはなく、毎月一

回開かれる理事会が、クラブ運営上最終の決定権と責任を

持っています。私も、恥ずかしいことに、会長になって初

めてこのことを知ったので、皆様、御存知でしたでしょう

か？そこで、もう少し、御存じでない方のために御紹介し

ますと、会長は会長就任の 18カ月～24か月以内に選出さ

れ、会長ノミニーとなり、会長就任の一年前に、会長エレ

クトになります。会長エレクトは、前年度に選出され、会

長になることが決定しています。そこで、年次総会では、

わがクラブの細則によると、次年度の会長エレクト、副会

長、幹事、会計等の理事・役員が、会員の中から指名され、

理事会で承認を受けた後、年次総会で、出席者の過半数の

同意を得て、当選が承認されます。

実は、ＣＬＰ導入に伴い、クラブ定款・細則を一部変更

する必要がありますが、一応、役員、理事・委員会構成に

ついては、理事会の承認を得ていますので、その決議に沿

って、今回の定時総会をすすめ、本年度中に、定款・細則

の変更を行いたいと思っています。よろしく御承認下さい。

ところで、11月 29日に、宮崎で第 3期ＲＬＩパート１

が開催され、わがクラブからは 3名が受講、デイスカッシ

ョンリーダーの上川会員も含め 4人出席しました。今回で、

全 3回のＲＬＩを受講した修了者は 6名でしたが、内 3 名

が、日高ガバナー補佐、萩原会員と武井で、鹿児島南ＲＣ

のメンバーでした。ガバナーが出席しておられましたので、

終了時にバッジと修了証書を頂きました。

以上御報告でした。

○武井美智子君 今週初めの RLI 参加の皆様、お疲れ様で

した。

○上川咲男君 ①先日友好クラブの多賀城 RC より鈴木

誠青少年奉仕委員長、佐藤良一会員増強委員長にお届け

頂いた東日本大震災記録集「今、振り返る東日本大震災」

何度も読み、想像を絶する内容で驚くばかりでした。お

届け頂いたことに感謝し、友好クラブが続くことを願っ

ています。②本日の年次総会、どうぞよろしくお願いし

ます。  小計 2,000 円  累計 224,000 円

①クリスマス家族会の出欠をお知らせください。また、福

引の景品とオークションの品物もよろしくお願いします。

②第 3 期ＲＬＩ-2730 パートⅡが来年 2 月 7 日（日）宮崎

日本大学高等学校で開催されます。参加希望の方は事務

局までお知らせください。

会会会長長長挨挨挨拶拶拶

スススマママイイイルルル報報報告告告

会会会務務務報報報告告告

記念品贈呈

2015 クリスマス家族会

 日時：12 月 16 日(水)

18：30～21：00

 場所：サンロイヤルホテル

2 階「太陽の間」

 抽選会の景品、オークシ

ョンの品物を集めていま

 す！

 ご協力お願いします。

寄付

★ロータリー財団 松窪会員、小原会員、増留会員

       増田会員  累計 123,000 円

★米山奨学会 松窪会員、増留会員

             累計 112,000 円

http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A2RAygoHwl9WX1kArE2DTwx.;_ylu=X3oDMTFya2ZhYTk2BHBhdHQDcmljaARwb3MDMgRwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADcWh2LHFjBHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=16sq3hv99/EXP=1449216967/**http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E3%82%AF%E3%83%AA%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%82%B9+%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88